
Přednáška na téma Paliativní péče v sociálních službách vychází z faktu, že se při práci v pomáhajících profesích setkáváme s různými 

klienty a rodinnými příslušníky v odlišných životních situacích. K porozumění klientům a pochopení jejich vidění světa používáme 

empatii, která nám slouží k vcítění se do situace klienta, o kterého pečujeme. To jak na umírání a smrt reagujeme je založeno na našem 

osobnostním nastavení, osobních zkušenostech, postojích, přesvědčení, osobních vztazích a společenských vazbách.

Akreditace MPSV.  Seminář v rozsahu 8 hodin.

Kontakt: 

Národní Vzdělávací Agentura, s.r.o.:
Lucie Perglová, koordinátorka projektů
Tel.: +420 702 042 680
E-mail: lucie.perglova@nvda.cz
www.nvda.cz

OBSAH SEMINÁŘE - PALIATIVNÍ PÉČE

Snaha o dosažení co nejlepší kvality života klienta, nejen ošetřováním, ale  i rozlišit potíže, které mohu změnit = budu 

bojovat. Které nemohu změnit = nutné se je naučit přijímat. Vychází z holismu,.

Cílem je zachovat přirozené sociální vazby. Umožňuje poslední období života prožít v důstojném  prostředí, umírání 

nemusí být provázeno strachem. Paliativní péče se soustředí na prevenci a zmírnění bolesti, na péči o pokožku, péči 

o spánek, péči o dýchání a zachování důstojnosti klienta.

Paliativní péče je rozdělena na OBECNOU (měla by být součástí každého zařízení, které přichází do styku s vážně Paliativní péče je rozdělena na OBECNOU (měla by být součástí každého zařízení, které přichází do styku s vážně 

nemocnými a umírajícími lidmi.) a SPECIÁLIZOVANOU (je hlavní pracovní náplní na odděleních paliativní péče).


